
Aprašymas

GARSŲ GRANDINĖS SIMFONIJA

1

Trukmė

Aplinka

Priemonės

Mokymosi tikslai

Muzikinių gebėjimų mokymo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

„Garsų grandinės simfonija“ - tai grupinis
užsiėmimas, kurio metu dalyviai kuria garsų ar
ritmų „grandinėlę“. Kiekvienas dalyvis paeiliui
sukuria garsą ar ritmą (pvz., pliaukštelėjimą,
stuksenimą, niūniavimą), o kitas dalyvis jį
pakartoja, pridėdamas naują garsą ar ritmą.
Grandinėlė toliau auga ir taip sukuriama unikali
ir besiplečianti grupinė simfonija. Šis
užsiėmimas lavina kūrybiškumą, įsiklausymą,
atmintį ir ritmo dermę.

Gerina trumpalaikę atmintį ir įsiminimą.
Ugdo lankstumą ir kūrybinį mąstymą.
Gerina dėmesio koncentraciją ir
motorinius įgūdžius.

20-30 min.

Užsiėmimas grupėje

Priemonių nereikia, nes dalyviai naudoja
savo balsą, plojimus ar spragtelėjimus.

Paaiškinkite taisykles: Kiekvienas dalyvis į
garsų grandinę įterps po garsą ar ritmą. 

1.

Paskatinkite visus prieš pridedant savo
garsą, atidžiai klausytis kitų dalyvių ir kuo
tiksliai atkartoti.

2.

Pademonstruokite paprastą pavyzdį, kad
parodytumėte, kaip kuriama grandinėlė
(pvz., pliaukštelėjimas, po kurio seka
niūniavimas).

3.

Pirmasis dalyvis pradeda nuo vieno garso ar
ritmo (pvz., pliaukštelėjimo arba niūniavimo
„la“). Kitas dalyvis pakartoja pirmąjį garsą ir
prideda savąjį pvz., paplekšnojimą arba
švilpimą.

4.

Tęskite toliau, kiekvienam dalyviui
pakartojant visą grandinėlę ir pridedant
naują garsą.

5.

Aptarkite, kaip skambėjo grandinėlė, kai ji
ilgėjo. Aptarkite išskirtinius momentus ar
kūrybinį indėlį.

6.

Jei darysite garso įrašą, užsiėmimo
pabaigoje leiskite dalyviams pasiklausyti ir
kartu pasidžiaugti.

7.

Praktiniai patarimai

Istrukcijos

Šaltinis
SIF

Priminkite dalyviams, kad nėra
klaidingų garsų - unikalumas tik dar
smagiau.
Jei dalyviai jaučiasi nedrąsiai ar jiems
sudėtinga, leiskite jiems praleisti
ėjimą.



2

Muzikinių gebėjimų mokymo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

Numatomi rezultatai
Dalyviai lavins savo atmintį, tiksliai prisimindami ir atkurdami garsų grandinę.
Dalyviai tobulins pažintinius įgūdžius, prisimindami ir struktūrizuodami garsus
eilės tvarka.
Naujų garsų pridėjimas skatina kūrybinį mąstymą ir gebėjimą prisitaikyti.
Bendras kūrybinis procesas skatina komandinį darbą, bendravimą ir abipusę
pagarbą.


